SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1
2
3
4

. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit
. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka , midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.
. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptushme
per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 123.42 1~ KIR AC

per USD = 107.82 ek .

snoup,

3 Té& drejta té arkétueshme

ALBA A |
Wi Sh.p.k '
3.4 Tétjera NUIS:L814 I.L
> TVSH kreditore ne fund te vitit 39,671
1] AKTIVET AFATGJATA V\\
4 Aktive materiale
Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike akumuluar né s
Nr Emértimi fillim'te Shtesa gjate gjate Shuma né fund fund té Ko:to h:t?”!(e ]
periudhés periudhés periudhés té periudhés periudhés marlizimi
1|Toka - -
2[Ndertesa - *
3|Makineri e pajisje: - - - E " s

- Makineri e pajisje -
- Mjete transporti -
41AAM té tjera: - - - -
- Pajisje zyre -
- Pajisje Informative -
Gjithsej - - - -
Shenim: Shtesate e Aktiveve Materiale jane nga blerjet e tyre ne shumen leke.
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 647,738
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 6,696

TE tjera te pagueshme
> Shpenzime te llogaritura per gera 10,000

Tituj te huamarrjes
> Kontribut nga Feyzi Kirac 878,568

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
a) Te ardhura nga shitja e mallrave -

Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme:

celje té Shtesa Pakésime

mbyllje té

Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tjera AA tée shitura Té tjera ushtrimit

—

Ndertesa

Makineri e pajisje,
Koncesione patenta: e - 4 "

N

- Makineri e pajisje

- Mjete transporti

w

AAM té tjera: - E = -

- Pajisje zyre

- Pajisje Informative

Gjithsej - - - -

Shpenzime té tjera shfrytézimi
- "Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Qera per zyren 513,352
b) Kancelari 4,500
c) Personel jashte njesie 196,235
d) Transferime, udhetime, dieta 72,123
e) Shpenzime telefoni 52,614
f)  Shérbimet bankare 13,372
g) Taksavendore 92,583
h) Gjoba dhe demshperblime 456

945,235

Shpenzime financiare
- "Shpenzime te tjera financiare"” perbehen nga:
a) Diferenca negative nga kursi i kembimit 22,541

NUIS;L8 141 4n121




